
Partenaires français - französische Träger Remarques / Bermerkungen Contact / Kontakt

Association Emma Laboratoire Culturel, Bastia 

http://www.culture-et-liberte.asso.fr/
 Verzichtet auf die Stelle

 Elsa Comelli

 contact@emmalab.fr

Association Magna Vox, Dijon

www.magnavoxproductions.com

 Stelle besetzt bis zum 5.3.2024

 Keine neue Stelle

 Samuel Offredi

 magnavoxprod@gmail.com

Camp des Milles, Aix-en-Provence

http://www.campdesmilles.org/
 Stelle schnellmöglichst zu besetzen

 Amélie Boyer

 amelie.boyer@campdesmilles.org

Collectif pour un service civique européen - poste à Metz

https://service-civique-europeen.com/
 Stelle besetzt

 Benjamin Sibille

 benjamin.sibille@service-civique-europeen.com

 Boris Jarot

 boris.jaros@service-civique-europeen.com

Chambre de Commerce franco-allemande, Paris

http://www.francoallemand.com/fr/

 Stelle besetzt 

 Olga Hein

 ohein@francoallemand.com

 Catherine Cotting

 ccotting@francoallemand.com

Bureau International de l'Edition Française (BIEF), Paris

www.bief.org
Stelle besetzt

Hannah Sandvoss

h.sandvoss@bief.org

Association Ec-Co, Donchery

http://www.ecco-donchery.org/

 Stelle besetzt

 Neue Stelle ab Dezember 2024

 Emmanuelle Ludinard

 ecco.donchery@gmail.com

La Transplanisphère, Paris

https://www.lecake.eu/fr/la-transplanisphere/
 Stelle ab September 2024

 Bruno Freyssinet

 brunofreyssinet@gmail.com

Bureau International de Liaison et de Documentation (BILD), 

Paris

http://www.bild-documents.org/
 Neue Stelleschnellmöglichst zu besetzen

Thomas Helle

 helle@bild-documents.org

Centre d'entraînement aux méthodes d'éducation active 

(CEMEA) Nord-Pas-de-Calais, Lille 

http://www.cemea-npdc.org

 Stelle besetzt

 Neue Stelle ab Mitte Juli 2024

 Flavien Degoulet

 Flavien.degoulet@cemea.asso.fr

 Camel Guecioueur

 cguecioueur@cemeanpdc.org

Die folgenden Vereine werden im Jahre 2024 einen Personalkostenzuschuss im Rahmen des Programms "Arbeit beim Partner" erhalten. Nachstehend wird der 

voraussichtliche Arbeitsbeginn angegeben. Sollten die Vereine Schwierigkeiten haben, die geeignete Kandidatin/den geeigneten Kandidaten zu finden, kann es sein, 

dass die Daten nicht eingehalten werden können.

Auf unserer Website unter "Stellenangebote" finden Sie einige Stellenausschreibungen. Hier klicken: https://www.ofaj.org/espace-recrutement.html

Stand am 18.3.2024

mailto:magnavoxprod@gmail.com
mailto:magnavoxprod@gmail.com


Centre d'entraînement aux méthodes d'éducation active 

(CEMEA), La Martinique

https://www.cemea.asso.fr/spip.php?mot72

Stelle schnellmöglichst zu besetzen

 Flavien Degoulet

 flavien.degoulet@cemea.asso.fr

 Frédéric Contault

 frederic.contault@cemea-martinique.org

CEFIR, Dunkerque

https://www.cefir.fr/

 Stelle besetzt 

 Neue Stelle ab Juni 2024

 Karin Blondeel

 kblondeel@cefir.fr

 Tiphaine Balcou

 tbalcou@cefir.fr

Comité National Olympique et Sportif Français (CNOSF), Paris

https://international.franceolympique.com/international/
 Anfang steht noch nicht fest

 Coline Blache

 ColineBlache@cnosf.org

Culture et liberté

http://www.culture-et-liberte.asso.fr/
 Stelle ab April 2024

 Doreen Poerschke

 Doreen.Poerschke@cultureetliberte.org

Foyer International d’Etudes Françaises (FIEF), La Bégude de 

Mazenc

https://www.lefief-drome.com/gite-drome/fr/le-fief.html

 Stelle besetzt

 Neue Stelle ab September 2024

 Maria Kommander

 info@lefief-drome.com

La Ligue de l'Enseignement, Marseille

https://laligue13.fr/
 Stelle besetzt

 Neue stelle ab Oktober 2024

 Aurélie Gaudin

 agaudin@laligue.org>

 Valentina Viettro

 valentina.viettro@laligue13.fr

 La Obra, Pont-Croix Cap Sizun

 http://www.cap-sizun.fr
Stelle schnellmöglichst zu besetzen

 

 Philippe Goutel

 fulupgoutel@gmail.com

 Sarah Atukpe

 atukpe@peuple-et-culture.org

Association Française du Conseil des Communes et Régions 

d'Europe (AFCCRE), Orléans

http://www.afccre.org/fr

Neue Stelle schnellmöglichst zu besetzen
 Philippe Tarrisson

 philippe.tarrisson@afccre.org

ROUDEL, Toulouse

https://roudel.org/
 Stelle schnellmöglichst zu besetzen

 Léa Barten

 Lea.barten@roudel.org

 Mélody Michon

 melody.michon@roudel.org

INFA

https://www.infa-formation.com/
Anfang steht noch nicht fest  

Gwennili, Quimper

www.gwennili.net

 Stelle besetzt

 Neue Stelle ab September 2024

 Hélène Mignon

 helene-mignon@gwennili.net

 Maria Molis

 maria-molis@gwennili.net

Plateforme de la jeune création franco-allemande, Lyon

http://www.plateforme-plattform.org/

 Stelle besetzt  Alice Hénaff

 alice@plateforme-plattform.org



Une terre culturelle (UTC), Marseille

www.uneterreculturelle.org

 Stelle besetzt

 Neue Stelle ab Juli 2024

 Rafik Mousli

 Janina Chetty

 direction@uneterreculturelle.org

Maison de Rhénanie-Palatinat, Dijon

http://www.maison-rhenanie-palatinat.org/

 Stelle besetzt

 Neue Stelle ab September 2024

 Bernhard Schaupp

 info@maison-rhenanie-palatinat.org


